Proje kapsamında ilk defa ilmî neşri gerçekleştirilen et-Tes-
hîl, Osmanlı’nın kuruluş dönemi uleması arasında gösterilen,
fıkha dair ayrıca Câmi‘u’l-fusûleyn ile Letâifü’l-işârât gibi eser-
leri bulunan ve Mûsâ Çelebi döneminde kazaskerlik de yapan
Şeyh Bedreddin’e (ö. 820/1417-1418) aittir. Adı, ömrünün
son dönemlerinde kendisine nispet edilen bazı aykırı düşün-
celer ve idamıyla son bulacak devlete isyan hareketiyle tarihe
geçtiğinden ve böylece en fazla tartışılan isimlerden biri haline
geldiğinden, aslında bir Hanefî fakihi olan Şeyh Bedreddin’in
hukukçu kimliği geri planda kalmıştır.

Bilindiği üzere Hanefî mezhebinin muhtasar fıkıh metinleri
arasında “mütûn-i erbaa” olarak şöhret kazanmış dört eser
bulunmaktadır. Bunlar Mevsılî’nin (ö. 683/1284) el-Muhtâr’ı,
Mahmûd b. Sadrüşşerîa el-Evvel’in (ö. 673/1274?) el-Vikāye’si,
Ebü’l-Berekât en-Nesefî’nin (ö. 710/1310) Kenzü’d-dekā’ik’i
ve İbnü’s-Sââtî’nin (ö. 694/1295) Mecma‘u’l-bahreyn’idir. Bu
dört eser hem fıkıh tedrisatı hem de sonrasında üretilen fı-
kıh metinleri için temel başvuru kaynağı olmuş; mütûn-i er-
baa örnek alınarak Osmanlı uleması tarafından da metin ve
şerhler telif edilmiştir. Bunların en meşhuru Molla Hüsrev’in
(ö. 885/1480) daha ziyade el-Vikāye ve Kenzü’d-dekā’ik’i mer-
keze alarak hazırladığı Gurerü’l-ahkâm’ı ve onu şerhetmek
üzerine kaleme aldığı Dürerü’l-hükkâm’ıdır.

Bedreddin’in fıkha dair ilk kitabı olan Letâifü’l-işârât mukayeseli
bir hukuk kitabıdır. Tertibi, kullandığı rumuzları ve ihtiva ettiği
meseleler bakımından kendisinden büyük ölçüde istifade ettiği
İbnü’s-Sââtî’nin (ö. 694/1295) Mecmau’l-bahreyn adlı kitabına
benzese de ele aldığı meselelerin fazlalığı ve zikredilen görüş-
lerin gerekçelerine yer vermesi bakımından ondan farklılaşır.